РЕШЕНИЕ

СОВЕТА КАНЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 14 апреля 2021 г.                                                                                   №15.4

О передаче муниципальному образованию Староминский район отдельных полномочий в области градостроительной деятельности
Канеловского  сельского поселения Староминского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьей 26 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района, Совет Канеловского  сельского поселения Староминского района, р е ш и л:
1. Передать муниципальному образованию Староминский район полномочия Канеловского сельского поселения Староминского района в области градостроительной деятельности, установленные ч.ч.9,11,12,14 ст.55.31 Градостроительного кодекса РФ.
2. Главе Канеловского сельского поселения Староминского района заключить с муниципальным образованием Староминский район Соглашение о передаче муниципальному образованию Староминский район отдельных полномочий Канеловского сельского поселения Староминского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по промышленности, транспорту, связи, строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству Совета Канеловского сельского поселения Староминского района (Пряморуков Т.М.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Канеловского сельского поселения
Староминского района                                                                        Л.Г. Индыло